
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

 

termín: 21. listopadu 2015, od 9.30 do 21.00 

místo: Skautská chata Seleška, Lužické hory 

 

 

 

 

 

 



Junák – český skaut,   

Liberecký kraj, z. s. 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 21. listopadu 2015 strana 2 z 6 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje  

ze dne 21. listopadu 2015 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Bobrovová (Zuzka), Veselá (Dita), Stránská (Jája), bři. Langr (Šmudla) – odchod v 13.30, 

Lischka (Vuk), Lochovský (Sova), Polák (Kasař), Peřina (Jerry), Pilnáček (Kryšot), Raab 

(Jezevec), Riss (Kaštan), Tauchman (Drak), Tvrzník (Ládínek) – příchod v 10.39 

 (9 z 13 členů s hlasem rozhodným; 13 z 22 členů z volené rady a zpravodajského týmu) 

omluveni: ses. Kulichová (Šťopka), Pekařová (Janina), Peřinová (Andílek), Zákoutská (RinTinTina), bři. 

Berki (Hubert), Hozák (Slůně), Hrubý (Jelen), Novotný (Žluťásek), Šolc (Focman) 

hosté: br. Gabriel (Honzag) 

 

Zápis z jednání 

1) Výjezdní zasedání volené rady a zpravodajského týmu 

 Br. Peřina přivítal členy volené krajské rady i členy zpravodajského týmu na výjezdním zasedání. 

 Účastníci zasedání se dohodli na programu a jeho prioritách (v oblasti hodnocení a dlouhodobých 
priorit), které budou projednávány, součástí jednání budou i hlasování volené KRJ. Mimo oficiální 
program proběhne výlet a večerní volná diskuze. 

 

2) Hodnocení kraje 

 Br. Peřina poděkoval všem, kteří vyplnili formulář individuálního hodnocení kraje ve skautISu. 

 Dále probíhala diskuze nad jednotlivými body hodnocení kvality kraje (za školní rok 2014/2015). 

 Z diskuze nad hodnocením kvality kraje vyšly následující připomínky a závěry pro různé oblasti: 

 činovníci ve volené KRJ se snaží spolupracovat, vztahy jsou přátelské, ale ke skutečné 
vzájemné pomoci dochází zřídka – nejsou schopni najít více času pro lepší a bližší spolupráci 

 v KRJ se většinou daří získat činovníky ke spolupráci na projektech/akcích KRJ, úspěšné akce 
se opakují – nyní má na starosti akce zpravodajský tým, který je zodpovědný a dokáže získat 
pomocníky mimo okruh týmu, bohužel ne u všech akcích se to daří, a proto by měla pomoci 
i volená rada se sháněním lidí na akce 

 min. 90 % činovníků KRJ má nutnou kvalifikaci nebo potřebné předpoklady pro výkon své 
funkce, ostatní pracují na doplnění – kritérium je zvláštní, neboť členové až na vedení 
nemusí mít žádnou kvalifikaci 

 průběžné vzdělávání činovníků – br. Riss bude dělat vůdcovské zkoušky, br. Lischka rád 
využívá skautských možností na celostátní úrovni (HelpDesk …), br. Peřina vidí problém 
v průběžném vzdělávání – neposouváme se dál ve vzdělávání, akce nám dávají prostor 
vyměňovat si zkušenosti a pro práci v kraji je to potřeba 

 vzdělávání činovníků kraje – snahou je propojit tým, který pořádá vůdcovský kurz v Jablonci 
n. N. s týmem, který pořádá vůdcovský kurz 5:10 sever v Liberci; hlavním úkolem je sehnat 
lidi, kteří se zapojí do vzdělávacích kurzů 

 podpora tematických seminářů a výměn zkušeností – kraj nepořádá jednodenní semináře, 
protože o ně není velký zájem, řeší se, jak nalákat (jak motivovat) vedoucí na semináře, 
br. Lischka navrhuje tematické semináře zařadit do oblastních setkání 

 docházka členů KRJ (http://bit.ly/krj-dochazka) – KRJ se schází 6x ročně a průměrná 
docházka za poslední rok byla cca 70 %; nižší účast na KRJ ovlivňuje to, co vše se může 

http://bit.ly/krj-dochazka


Junák – český skaut,   

Liberecký kraj, z. s. 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 21. listopadu 2015 strana 3 z 6 

vyřešit; novým členům KRJ je potřeba před sněmem zdůraznit, že musí chodit na KRJ, je to 
jedna z podmínek pro vykonávání této funkce 

 termíny porad jsou předem známy, zápisy z nich jsou k dispozici všem účastníkům 
nejpozději tři dny po poradě – v kritériu tři dny jsou krátká doba, KRJ navrhuje změnit to na 
týden; vznikl podnět, aby ses. Stránská psala pracovní zápis v on-line dokumentu dostupný 
ihned členům KRJ, z něj pak teprve vznikl závazný zápis ke zveřejnění – bude se diskutovat 
na dalších KRJ 

 členové KRJ chtějí kontrolovat roční plán 2x během roku na KRJ 

 KRJ zprostředkovává metodickou podporu revizorům a hospodářům nahodile – br. Lischka 
navrhuje o této věci více diskutovat na dalších KRJ 

 KRJ má systém zajišťující dobrý přehled o významných akcích pořádaných přímo 
podřízenými jednotkami – členové KRJ navrhují o této věci více diskutovat na dalších KRJ 

 revizní komise by měla kontrolovat i střediska a po kontrole informovat KRJ 

 Detailní odpovědi a výsledky jsou dostupné všem členům Junáka z Libereckého kraje ve skautISu 
(v modulu „Kvalita > Výsledky nadřízených jednotek za rok 2015“). 

 

3) Schválení II. grantového kola KRJ 

 Ve II. grantovém kole žádala o dotace 3 střediska na různé své akce a projekty. 

 KRJ diskutovala jednotlivé projekty a žádané výše příspěvků. 

 Usnesení 2015-11/I: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje přidělení příspěvků na 
projekty a akce NOJ v II. grantovém kole v následující výši: 

2.100,-Kč: 514.03 středisko Jilm Jilemnice, z. s. – Digitalizace historických filmů v rámci 
připomenutí 100 let skautování v Jilemnici a okolí 

6.000,-Kč: 514.06 středisko Údolí Železný Brod, z. s. – Memoriál Tomáše Hübnera 

2.000,-Kč: 513.10 přístav Maják Liberec, z. s. – Turnaj v odbíjené „O zlaté prase“ 2015 

(9 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno 

 Poznámka k usnesení: Na základě následné konzultace a žádosti hospodářky střediska Jilm Jilemnice 
byla reálně vyplacená částka na krajském příspěvku snížena na 1.765,-Kč, neboť více prostředků 
reálně není možné v akci vyúčtovat. 

 Usnesení 2015-11/II: Krajská rada Junáka Libereckého kraje neschvaluje přidělení příspěvku 
středisku Jilm Jilemnice na pořízení boulder stěny do klubovny ve výši 9.000,-Kč z důvodu 
nepřiměřené částky a nestandardní věci. 

(7 pro, 0 proti, 2 zdrželi se – schváleno) 

 Zdůvodnění: Primárně se granty dávají na akce a na materiál týkající se akcí, ale ne na opravy a 
zvelebování kluboven. Podmínkou také je, že nesmí docházet k souběhu spolufinancování z jiných 
dotačních prostředků MŠMT. 

 

4) Kontrola plánu 2015 + priority a podklady plánu 2016 

 Členové volené KRJ i zpravodajského týmu si společně prošli roční plán schválený KRJ dne 14. 12. 
2014 a spolu s tím diskutovali podněty a akce do plánu na rok 2016. 
VZDĚLÁVÁNÍ A VÝCHOVA 

 tematické setkávání/semináře 

o Mravenečník – neuskutečnil se, přestože se připravoval, nebyl zájem od vedoucích; KRJ se 
již několikrát v minulosti věnovala této otázce a důvodům nezájmu o tuto akci 

o Meetro3 – na akci byli výrazně mladší účastníci, měli více volného času pro sebe, celkové 
hodnocení dobré, Citron přednášel o dobrovolnictví na srbsko-chorvatských hranicích, 
důležité je vnášet na tyto akce aktuální témata, která jsou pro účastníky zajímavá 
 



Junák – český skaut,   

Liberecký kraj, z. s. 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 21. listopadu 2015 strana 4 z 6 

 vzdělávací kurzy 

o čekatelský kurz Vocať Pocaď – zkoušku zatím získalo 14 čekatelů z 21 účastníků celkem 

o vůdcovské zkoušky v Jablonci nad Nisou – místa se naplnila, další zkoušky se uskuteční ve 
dnech 20. – 22. května 2016, přihlašování začne 1. 1. 2016 

o ZZA – Zdravotník zotavovacích akcí v Liberci – uskuteční se 18. – 19. března, 8. – 10. dubna, 
29. dubna – 1. května 2016, kapacita kurzu již naplněna 

o ZZA – doškolení v Liberci – uskuteční se v neděli 13. prosince 2015 

o ZZA – Zdravotník zotavovacích akcí v Jilemnici – kurz se uskutečnil v roce 2014/15 a další se 
plánuje v roce 2016/17 

o ZZA – doškolení v Jilemnici – uskuteční se 16. ledna 2016, přihlašování stále běží 

o podařilo se udělat více ZZA, než bylo v plánu 

o rádcovský kurz FRAK – letošního kurzu se zúčastnilo 24 skautů, což je optimální kapacita 

o rádcovský kurz Koblížek – kurz je realizován střediskem Mustang Liberec, ale je otevřen i 
dalším zájemcům 

o Žirafa Krkonoše (zimní setkání rádců a rádkyň) – proběhne 28. – 31. ledna 2016 ve skautské 
klubovně v Hostinném, přihlašování probíhá na webu www.zirafakrkonose.skauting.cz 

 podporování základních a krajských kol závodů 

o Svojsíkův závod – vydařil se 

 Ústředí se snaží, aby od příštího roku fungovaly dotace na rádcovské kurzy. 

 Mravenečník se nebude řešit v příštím roce, ale zkusí se vymyslet jinak jednodenní tematické 
semináře. Navrhuje se akci přejmenovat a semináře by měly být cíleny i na mladší (cca kolem 20 let) 
ale i za účasti zkušených starších vedoucí. 

 Dává se dohromady tým na vůdcovský kurz 5:10 sever. Br. Peřina prosí členy KRJ i zpravodajského 
týmu, aby se poptali ve svém okolí, jestli by někdo nechtěl pomoci na vzdělávacích kurzech. 
Případní pomocníci, ať se hlásí br. Peřinovi nebo br. Focmanovi. 

 V červnu proběhl ObRok15 v Liberci. Akce byla velká a úspěšná. Z Libereckého kraje se zúčastnilo 
91 roverů – 4. největší kraj v zastoupení. 

 Vodáci z Libereckého kraje se zúčastnili akce Navigamus. 

 Setkání kmene dospělých neproběhlo. V roce 2016 se uskuteční Jamboree kmene dospělých 
v Miletíně a krajský sněm KD v Turnově. 

 Výroční zpráva bude pouze o krajských věcech jako příloha republikové výroční zprávy. 

 V letošním roce plán navštěvovat střediskové rady vedením KRJ moc nevychází. Ale přesto br. 
Peřina velmi aktivně jezdí na vybrané akce středisek, navštívil velké množství táborů a tedy je 
v častém kontaktu se středisky a činovníky. 

 Kontrola tabulky s úkoly na jednotlivá čtvrtletí: 

 1. čtvrtletí – bez problémů 

 2. čtvrtletí – reálně nebyl Mravenečník, proběhl ObRok 

 3. čtvrtletí – nedařilo se podporovat nábory, podařilo se podpořit 2 IST z Liberce a účastnici 
z Turnova na Jamboree v Japonsku 

 4. čtvrtletí – proběhlo II. grantové kolo, setkání vedení středisek s vedením kraje 

 Celkově je roční plán kraje naplňován velmi dobře. 

 

5) Táborové hlášenky a vyúčtování dotací MŠMT 

 Br. Peřina děkuje všem za vyplnění skutečnosti táborových hlášenek ve skautISu 

 Připomínáme: do 12. prosince 2015 je potřeba vyúčtovat dotace. Vyúčtované dotace poté poslat 
elektronicky ses. Peřinové. 

 

http://www.zirafakrkonose.skauting.cz/


Junák – český skaut,   

Liberecký kraj, z. s. 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 21. listopadu 2015 strana 5 z 6 

6) Parametry rozpočtu 2016 

 V rozpočtu 2016 budou zahrnuty tyto položky: 

 tematické semináře 

 podpora závodů – základních kol (dle počtu družin cca 300,-Kč/družina + účastnický 
poplatek), celkem tedy v rozpočtu cca 18 až 20 tisíc Kč 

 i nadále grantový program cca 50.000,-Kč 

 krajský rádcovský kurz FRAK + Žirafa 

 7 vlků a tisícovky, ZZA 

 výprava do Anglie (výměnný pobyt) – místo jihozápadní pobřeží Anglie; část programu se 
bude odehrávat na pláži, účastníci si vyzkouší surfování; krátké putování s účastí anglických 
skautů; termín 14. – 28. srpna 2015; na začátku příštího roku začne přihlašování s platbou; 
skauti z Anglie zajišťují ubytování a i některé programy; zatím tuto výpravu připravuje 
ses. Pekařová, br. Peřina a br. Hozák 

 dál tvořit aktivně finanční rezervu (mnoho nemovitostí OJ v kraji, závazky za pozemek 
apod.) 

 rozpočet je sestavován tak, aby kraj dokázal zajistit podporu pro všechna střediska 

 

7) Schválení členského příspěvku na rok 2016 

 Stejně jako v loňském roce je vedením KRJ navrhovaná částka 50,-Kč/člen. 

 KRJ na základě podnětu br. Poláka diskutovala o případném snížení částky nebo o její zachování. 
Br. Polák navrhl protinávrh ve výši 45,-Kč/člen. 

 Usnesení 2015-11/III: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje členský příspěvek  
ve výši 45,-Kč/člen pro registraci 2016. 

(2 pro, 4 proti, 3 zdrželi se – neschváleno) 

 Usnesení 2015-11/IV: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje členský příspěvek  
ve výši 50,-Kč/člen pro registraci 2016. 

(7 pro, 1 proti, 1 zdržel se – schváleno) 

 Společně s členským příspěvkem na ústředí Junáka – českého skauta je celkově částka ve výši: 
člen s časopisem: 50 + 240 = 290,-Kč/člen; člen bez časopisu: 50 + 200 = 250,-Kč 

 

8) Aktuality od členů KRJ 

 Proběhlo oblastní setkání v České Lípě. Střediska trápí investice – opravují klubovny. Středisko Nový 
Bor zrealizoval akci v pečovatelském domě. Akce se líbila, jen účast byla hodně malá. 

 Na konci září proběhlo oblastní setkání Semilska. Setkání se nezúčastnilo středisko Jestřáb 
Jilemnice. Středisko Štika Turnov bude kupovat pozemek Ostrov. 

 Oblastní setkání Liberecka se nekonají. Ládínek se zkusí spojit telefonicky nebo osobně s vedoucími, 
jestli mají o setkání zájem nebo ne. 

 Na výjezdním zasedání se probíralo téma „Nejsme žádní úchylové“, které se rozebíralo na Poradní 
skále v Kolíně. 

 

9) Budoucnost kraje 

 Členové KRJ i zpravodajského týmu diskutovali o budoucnosti kraje. 

 Byla velmi vážně otevřena diskuze o tom, kdo chce a nechce dále v KRJ pokračovat. 

 Velkým tématem je (už na krajském sněmu avizované) další nepokračování br. Peřiny – on ani ses. 
Laštůvková již nebudou v dalším období opět do vedení kraje kandidovat. Br. Peřina je moc rád, že 
kraj může vést, ale má pocit, že 9 let v pozici předsedy KRJ je dost a nastal čas už nepokračovat. 

 



Junák – český skaut,   

Liberecký kraj, z. s. 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 21. listopadu 2015 strana 6 z 6 

10)  Termíny dalších KRJ 

 Členové KRJ se domluvili na termínech dalších zasedání až do léta 2016. 

 13. 12. 2015, 7. 2., 10. 4., 12. 6. 2016 vždy od 16.30 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

 

Termín příští KRJ: 

 13. 12. 2015 od 16.30 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

 

Zapsala: Jana Stránská (Jája)      Ověřil: Ondřej Peřina (Jerry) 

 

 

 

 

Důležité termíny 

Termín koho se týká Co 

12. 12. 2015 střediska 
Vyúčtování provozních dotací a krajských 
příspěvků (z grantových kol KRJ) 

13. 12. 2015 zájemci od 18 let ZZA v Liberci (doškolení) 

16. 1. 2016 zájemci od 18 let ZZA v Jilemnici (doškolení) 

28. – 31. 1. 2016 skauti a skautky  
(cca od 13 do 15 let) 

Žirafa Krkonoše 2016 
(http://zirafakrkonose.skauting.cz) 

18. – 19. 3. 2016 zájemci od 18 let ZZA v Liberci (1. víkend) 

8. – 10. 4. 2016 zájemci od 18 let ZZA v Liberci (2. víkend) 

29. 4. – 1. 5. 2016 zájemci od 18 let ZZA v Liberci (3. víkend) 

20. – 22. 5. 2016 zájemci od 18 let Vůdcovské zkoušky (Jablonec nad Nisou) 

leden 2017 delegáti ze středisek + KRJ Řádný krajský sněm – volba nového vedení 

 

http://zirafakrkonose.skauting.cz/

	Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje  ze dne 21. listopadu 2015
	Účastníci zasedání
	Zápis z jednání
	1) Výjezdní zasedání volené rady a zpravodajského týmu
	2) Hodnocení kraje
	3) Schválení II. grantového kola KRJ
	4) Kontrola plánu 2015 + priority a podklady plánu 2016
	5) Táborové hlášenky a vyúčtování dotací MŠMT
	6) Parametry rozpočtu 2016
	7) Schválení členského příspěvku na rok 2016
	8) Aktuality od členů KRJ
	9) Budoucnost kraje
	10)  Termíny dalších KRJ

	Důležité termíny


